
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ZEVIO  
                                        Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria I grado 

                                  Via F.lli Stevani, 24 - 37059 Zevio (VR) – Tel. 0457850004/Fax 0456050909               
                                  e-mail:vric84700l@istruzione.it – sito: www.icszevio.edu.it   

                   
 

Criteri per l’individuazione di personale docente mediante  

domanda di messa a disposizione (MAD)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Nota dell’USR Veneto del 08/09/2020 n. 0015595 avente ad oggetto indicazioni per uniformare le 

operazioni di assunzione a tempo determinato del personale docente, educativo e del personale 

amministrativo, tecnico ed ausiliario 

VISTA la nota MI n 26841 del 05/09/2020 

VISTO l’art 2 comma 5 dell’OM 60/2020 

VISTE le disposizioni contenute nel DM 131/2007 

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle GPS, di dover provvedere alla stipula di contratti 

a TD, inclusi i posti di sostegno, con personale che si è reso disponibile 

CONSIDERATA la difficoltà di reperire personale docente per gli insegnamenti autorizzati presso l’Istituto 

Comprensivo di Zevio 

PRESO ATTO che, anche nel corso dei precedenti anni scolastici, si è reso necessario ricorrere 

all’individuazione di personale docente non presente né nelle graduatorie di questo Istituto né nelle 

graduatorie degli Istituti viciniori 

DECRETA 

La definizione dei criteri per l’individuazione di personale docente di scuola dell’infanzia, primaria e 

secondaria I grado per gli insegnamenti comuni e/o di sostegno validi dall’anno scolastico 2020/2021 salvo 

diverse disposizioni disposte dall’Amministrazione Centrale: 

a) per l’insegnamento nella scuola dell’infanzia e primaria: posto comune/sostegno 

1. non essere inserito in graduatorie di altra provincia 

2. Possesso della laurea in scienze della formazione (infanzia/primaria – a parità prevale il voto 

più alto) 

3. Iscrizione facoltà scienze della formazione (infanzia/primaria – a parità si considera il percorso 

più avanzato) 

4. In mancanza di titolo di cui ai punti 2) e 3) si procederà secondo i seguenti criteri: 

A. Titolo di studio così graduato: 

o Diploma di maturità magistrale 

o Diploma di liceo socio- psico – pedagogico conseguito entro il 2001/2002 

o Diploma di liceo socio- psico – pedagogico conseguito dopo il 2001/2002 

o Laurea in scienze dell’educazione (Laura magistrale) 

o Laurea in scienze dell’educazione (Laurea triennale) 

o Laurea Pedagogia 

A parità di titolo, si valuta il voto più alto 

 

b) per l’insegnamento nella scuola I grado posto comune/sostegno 

Classe concorso: 

- non essere inserito in graduatorie di altra provincia 

- Possesso del titolo di accesso alla classe di concorso specifica (a parità, si valuta il voto più alto 

di laurea) 

- Laureando corso di laurea utile per l’accesso alla classe di concorso specifica 

- Iscritto al corso di laurea utile per l’accesso alla classe di concorso specifica (a parità si 

considera il percorso più avanzato) 

Sostegno: 

- non essere inserito in graduatorie di altra provincia 

- Laurea disciplinare + titolo di specializzazione 

- Laurea disciplinare + esperienze pregresse di sostegno in scuole secondarie I grado statale 

- (A parità, vale maggiore esperienza) 

 

http://www.icszevio.edu.it/


 

 

Per tutti i posti a disposizione nell’Istituto Comprensivo di Zevio verrà data priorità agli aspiranti: 

- Che hanno prestato proficuo servizio presso l’Istituto  

- Con residenza e/o domicilio in prossimità dell’Istituto per assumere servizio entro 24 ore. 

 

Si precisa che, in assenza di candidati con titolo specifico, verranno presi in considerazione titoli equivalenti. 

Le MAD presentate all’indirizzo istituzionale dell’Istituto devono obbligatoriamente contenere i seguenti 

dati: 

- Generalità anagrafiche del candidato 

- Dichiarazione di non inserimento nelle graduatorie di altra provincia 

- Recapito telefonico e indirizzo email 

- Titolo di studio conseguito con votazione  

- Titolo di studio in fase di conseguimento 

- Dichiarazione di possesso della cittadinanza italiana e/o altri Paesi UE 

- Dichiarazione dei diritti civili e politici 

- Dichiarazione relativa alla presenza/assenza di procedimenti penali pendenti e/o assenza di 

condanne penali 

 


